
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 69,654,595 57,714,332 11,940,263

200 세외수입 52,319,715 45,239,213 7,080,502

210 경상적세외수입 1,843,840 1,619,944 223,896

211 재산임대수입 26,851 27,201 △350

211-02 공유재산임대료 26,851 27,201 △350

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 10,032 10,032 0

< 경제과 > 10,032 10,032 0

  ○공유재산 임대료 10,032

[ 공영개발사업특별회계 ] 16,819 17,169 △350

< 건설도시과 > 16,819 0 16,819

  ○공유재산임대료 16,819

10,032,000원

16,819,000원

212 사용료수입 842,280 714,360 127,920

212-03 하수도사용료 120,000 120,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 120,000 120,000 0

< 환경수도과 > 120,000 120,000 0

  ○하수도사용료 수입 120,00010,000,000원*12월

212-04 상수도사용료 722,280 594,360 127,920

[ 상수도사업특별회계 ] 722,280 594,360 127,920

< 환경수도과 > 722,280 594,360 127,920

  ○상수도사용료수입 722,280

    ―의령상수도 546,000

    ―부림상수도 176,280

13,000원*3,500전*12월

13,000원*1,130전*12월

213 수수료수입 70,000 70,000 0

213-04 기타수수료 70,000 70,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 70,000 70,000 0

< 환경수도과 > 70,000 70,000 0

  ○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 70,0002,500원*100톤*280일

214 사업수입 67,500 82,500 △15,000

214-05 분담금수입 67,500 82,500 △15,000

[ 상수도사업특별회계 ] 67,500 82,500 △15,000

< 환경수도과 > 67,500 82,500 △15,000

  ○분담금수입 67,500

    ―상수도급수공사 52,500

    ―상수도급수공사시설분담금 15,000

350,000원*150전

100,000원*150전



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

215 징수교부금수입 20,000 0 20,000

215-01 징수교부금수입 20,000 0 20,000

[ 상수도사업특별회계 ] 20,000 0 20,000

< 환경수도과 > 20,000 0 20,000

  ○수질개선부담금 징수교부금수입 20,00020,000,000

216 이자수입 817,209 725,883 91,326

216-01 공공예금이자수입 614,924 543,448 71,476

[ 상수도사업특별회계 ] 24,000 24,000 0

< 환경수도과 > 24,000 24,000 0

  ○공공예금이자수입 24,000

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 7,250 5,693 1,557

< 주민생활지원실 > 7,250 5,693 1,557

  ○공공예금 이자수입 7,250

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 150,000 55,500 94,500

< 농정과 > 150,000 55,500 94,500

  ○예금이자 수입 150,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 267,348 243,400 23,948

< 경제과 > 267,348 243,400 23,948

  ○공공예금이자수입 267,348

[ 공영개발사업특별회계 ] 64,950 100,500 △35,550

< 건설도시과 > 64,950 100,500 △35,550

  ○공공예금이자수입 64,950

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 40,376 52,355 △11,979

< 경제과 > 40,376 52,355 △11,979

  ○공공예금이자수입 40,376

[ 수질개선사업특별회계 ] 60,000 60,000 0

< 환경수도과 > 60,000 60,000 0

  ○공공예금이자수입 60,000

[ 기반시설특별회계 ] 1,000 2,000 △1,000

< 건설도시과 > 1,000 2,000 △1,000

  ○공공예금이자수입 1,000

2,000,000원*12월

7,250,000원

150,000,000원

267,348,000원

64,950,000원

40,376,000원

5,000,000원*12월

1,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 197,187 181,435 15,752

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 521 882 △361

< 주민생활지원실 > 521 882 △361



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○융자금 이자수입 521

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 196,666 180,553 16,113

< 농정과 > 196,666 180,553 16,113

  ○융자금이자 196,666

    ―2005년 융자분 이자 33,780

    ―2006년 융자분 이자 34,079

    ―2007년 융자분 이자 21,822

    ―2008년 융자분 이자 29,729

    ―2009년 융자분 이자 19,391

    ―2010년 융자분 이자 21,595

    ―2011년 융자분 이자 25,000

    ―과년도 이자 11,270

521,000원

33,780,000원

34,079,000원

21,822,000원

29,729,000원

19,391,000원

21,595,000원

25,000,000원

11,270,000원

216-03 기타이자수입 5,098 1,000 4,098

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 5,098 1,000 4,098

< 건설도시과 > 5,098 1,000 4,098

  ○이자수입 5,0985,098,000원

220 임시적세외수입 50,475,875 43,619,269 6,856,606

222 잉여금 26,071,058 26,892,282 △821,224

222-01 순세계잉여금 26,071,058 26,892,282 △821,224

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 환경수도과 > 30,000 30,000 0

  ○순세계잉여금 30,000

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 1,030,203 882,239 147,964

< 주민생활지원실 > 1,030,203 882,239 147,964

  ○순세계잉여금 1,030,203

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 9,588,942 7,975,801 1,613,141

< 농정과 > 9,588,942 7,975,801 1,613,141

  ○순세계잉여금 9,588,942

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 10,283,894 10,266,637 17,257

< 경제과 > 10,283,894 10,266,637 17,257

  ○순세계잉여금 10,283,894

[ 공영개발사업특별회계 ] 2,533,852 5,043,449 △2,509,597

< 건설도시과 > 2,533,852 5,043,449 △2,509,597

  ○순세계잉여금 2,533,852

30,000,000원

1,030,203,000원

9,588,942,000원

10,283,894,000원

2,533,852,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 2,087,458 2,089,230 △1,772

< 경제과 > 2,087,458 2,089,230 △1,772

  ○순세계잉여금 2,087,458

[ 수질개선사업특별회계 ] 103,668 103,668 0

< 환경수도과 > 103,668 103,668 0

  ○순세계잉여금 103,668

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 392,141 383,237 8,904

< 건설도시과 > 392,141 383,237 8,904

  ○순세계잉여금 392,141

[ 기반시설특별회계 ] 20,900 118,021 △97,121

< 건설도시과 > 20,900 118,021 △97,121

  ○순세계잉여금 20,900

2,087,458,000원

103,668,000원

392,141,980원

20,900,000원

223 이월금 150,000 105,000 45,000

223-01 국고보조금사용잔액 130,000 94,000 36,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 40,000 4,000 36,000

< 주민생활지원실 > 40,000 4,000 36,000

  ○국고보조금 반환 40,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 환경수도과 > 90,000 90,000 0

  ○하수도사업 국비 사용잔액 60,000

  ○낙동강수계관리기금 사용잔액 30,000

40,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 20,000 11,000 9,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 1,000 9,000

< 주민생활지원실 > 10,000 1,000 9,000

  ○시도비보조금 반환 10,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 환경수도과 > 10,000 10,000 0

  ○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

10,000,000원

10,000,000원

224 전입금 15,224,031 9,913,422 5,310,609

224-03 기타회계전입금 15,224,031 9,913,422 5,310,609

[ 상수도사업특별회계 ] 3,442,667 3,611,105 △168,438

< 환경수도과 > 3,442,667 3,611,105 △168,438

  ○일반회계전입금 3,442,667

[ 의료급여기금특별회계 ] 331,040 315,237 15,803

3,442,667,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원실 > 331,040 315,237 15,803

  ○일반회계전입금 331,040

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 3,500,000 3,500,000 0

< 농정과 > 3,500,000 3,500,000 0

  ○일반회계전입금 3,500,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 3,000,000 0 3,000,000

< 건설도시과 > 3,000,000 0 3,000,000

  ○일반회계 전입금 3,000,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,950,324 2,487,080 2,463,244

< 환경수도과 > 4,950,324 2,487,080 2,463,244

  ○일반회계 전입금 4,950,324

    ―하수도사업 전입금 4,869,787

    ―하수처리장기채이자상환(분권교부세) 80,537

331,040,000원

3,500,000,000원

3,000,000,000원

4,869,787,000원

80,537,000원

226 융자금원금수입 8,913,086 6,586,365 2,326,721

226-01 민간융자금회수수입 8,913,086 6,586,365 2,326,721

[ 주민생활안정기금특별회계 ] 26,052 27,747 △1,695

< 주민생활지원실 > 26,052 27,747 △1,695

  ○주민생활안정기금 융자금 회수 26,052

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 8,887,034 6,558,618 2,328,416

< 농정과 > 8,887,034 6,558,618 2,328,416

  ○융자금회수 8,887,034

    ―2005년 융자금 회수 344,200

    ―2007년 융자금 회수 545,622

    ―2008년 융자금 회수 495,570

    ―2012년 융자금 회수 7,315,000

    ―과년도 융자금 186,642

26,052,000원

344,200,000원

545,622,000원

495,570,000원

7,315,000,000원

186,642,100원

227 부담금 100,000 100,000 0

227-02 일반부담금 100,000 100,000 0

[ 수질개선사업특별회계 ] 100,000 100,000 0

< 환경수도과 > 100,000 100,000 0

  ○공공하수도원인자부담금 100,00020,000,000원*5회

228 기타수입 10,700 15,200 △4,500

228-09 그외수입 10,700 15,200 △4,500

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,700 15,200 △4,500



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원실 > 10,700 15,200 △4,500

  ○부당이득금 및 중복진료비 환수 10,000

  ○기타 반환금 이자 700

10,000,000원

700,000원

229 지난년도수입 7,000 7,000 0

229-01 지난년도수입 7,000 7,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 7,000 7,000 0

< 환경수도과 > 7,000 7,000 0

  ○지난년도수입 7,0007,000,000원

500 보조금 17,334,880 12,475,119 4,859,761

510 국고보조금등 13,032,867 12,312,422 720,445

511 국고보조금등 13,032,867 12,312,422 720,445

511-01 국고보조금 5,408,990 4,960,787 448,203

[ 의료급여기금특별회계 ] 150,990 146,787 4,203

< 주민생활지원실 > 150,990 146,787 4,203

  ○관리사업비 21,490

  ○현금급여비 129,500

[ 수질개선사업특별회계 ] 5,258,000 4,814,000 444,000

< 환경수도과 > 5,258,000 4,814,000 444,000

  ○용덕면 신촌리 축산습지 조성 400,000

  ○궁류마을 하수도시설 설치사업 200,000

  ○대천마을 하수도시설 설치사업 1,628,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 1,974,000

  ○하수종말처리장 기채상환 871,000

  ○하수고도처리시설 기채상환 119,000

  ○하수관거정비 기채상환 66,000

21,490,000원

129,500,000원

400,000,000원

200,000,000원

1,628,000,000원

1,974,000,000원

871,000,000원

119,000,000원

66,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 5,368,000 5,262,000 106,000

[ 상수도사업특별회계 ] 5,368,000 4,862,000 506,000

< 환경수도과 > 5,368,000 4,862,000 506,000

  ○농어촌생활용수개발사업 2,481,000

  ○막여과 고도처리시설 설치사업 887,000

  ○강변여과수 개발사업 2,000,000

2,481,000,000원

887,000,000원

2,000,000,000원

511-03 기금 2,255,877 2,089,635 166,242

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,255,877 2,089,635 166,242

< 환경수도과 > 2,255,877 2,089,635 166,242



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○궁류마을 하수도시설 설치사업 51,000

  ○의령공공하수처리시설 처리수 재이용사업 507,000

  ○대천마을 하수도시설 설치사업 418,000

  ○환경기초시설 운영비 971,000

  ○용덕면 신촌리 축산습지 조성 240,000

  ○오염총량관리 용역 68,877

51,000,000원

507,000,000원

418,000,000원

971,000,000원

240,000,000원

68,877,000원

520 시,도비보조금등 4,302,013 162,697 4,139,316

521 시·도비보조금등 4,302,013 162,697 4,139,316

521-01 시·도비보조금등 4,302,013 162,697 4,139,316

[ 상수도사업특별회계 ] 91,753 63,000 28,753

< 환경수도과 > 91,753 63,000 28,753

  ○노후수도관 교체 및 갱생사업 91,753

[ 의료급여기금특별회계 ] 53,260 49,697 3,563

< 주민생활지원실 > 53,260 49,697 3,563

  ○관리사업비 5,370

  ○현금급여비 32,370

  ○행정경비 15,520

[ 공영개발사업특별회계 ] 4,000,000 0 4,000,000

< 건설도시과 > 4,000,000 0 4,000,000

  ○의령 신시가지 조성사업 4,000,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 157,000 0 157,000

< 환경수도과 > 157,000 0 157,000

  ○궁류마을 하수도시설 설치사업 17,000

  ○대천마을 하수도시설 설치사업 140,000

91,753,000원

5,370,000원

32,370,000원

15,520,000원

4,000,000,000원

17,000,000원

140,000,000원


